
LESV 4

LCR1128'

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO ČÍSLO: 15/2016 ZE DNE 22. 12. 2016

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný:

zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
421 96 451 
CZ42196451
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl AXII, vložka 540
Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
26300511/0100

v
(dále jako „objednatel" nebo ,,LCR“) na straně jedné

a

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i.
se sídlem: Strnady 136, 252 02 Jíloviště

(doručovacípošta: 156 00 Praha 5 - Zbraslav)
IČO:
DIČ:
zapsaná:

zastoupen: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

00020702
CZ00020702
v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem
školství, mládeže a tělovýchovy
doc. Ing. Vítem Šrámkem, Ph.D., ředitelem
Komerční banka, a.s., pobočka Praha - Zbraslav
27938111/0100

(dále jako „zhotovitel11) na straně druhé

v
(objednatel nebo LCR a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý 
jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo číslo: 
15/2016 ze dne 22. 12. 2016 (dále jen „dodatek"):

I.

Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo číslo: 15/2016 ze dne 22. 12. 
2016 (dále jen „smlouva"):

Dodatek je uzavírán za účelem dohody smluvních stran o méněpracech na zhotovovaném díle 
(dále jen „redukce činností projektu"). V rámci redukce činností projektu a změny ve

1



LESV 4
UBLIKY, G.P.

specifikaci nebude provedena výsadba plochy na LS Město Albrechtice a nebude provedeno 
její vyhodnocení. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že v závislosti na 
redukci čimiostí projektu budou poníženy kalkulované náklady na projekt pro rok 2020 a 2021 
o 40 %. Toto ponížení se projeví u třetí zálohové platby a u konečné faktury na zbylou část 
sjednané ceny díla, kde je vyplacena výše rozdílu mezi celkovou cenou díla a již zaplacenými 
zálohami.

• Cl. II. Doba a místo plnění, odstavec 4., třetí a čtvrtá odrážka se mění takto:
- dílčí výstup III. (pro 2. kontrolní den) - nejpozději do 30. 6. 2020,
- dílčí výstup IV. (pro 3. kontrolní den) - nejpozději do 30. 11. 2020.

• Cl. II. Doba a místo plnění, odstavec 5., se mění takto:
Zhotovitel bude objednateli odevzdávat dílčí výstupy, jakož i závěrečnou zprávu o 
provádění díla v místě předání, kterým je adresa Grantové služby LČR: Lesy České 
republiky, s.p., Oddělení výzkumu a projektů, U Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9 (dále jen 
„místo předání"). Objednatel je povinen ve sjednané době dílčí výstupy, jakož i 
závěrečnou zprávu o provádění díla v místě předání za podmínek stanovených touto 
smlouvou převzít.

• ČI. III. Cena plnění a platební podmínky, odstavec 1. se mění takto:
Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za kompletní provedení díla uvedeného v čl. I. odst. 1 a 2 této 
smlouvy, a to ve výši: 1 679 400,- Kč (slovy: jeden milion šest set sedmdesát devět tisíc 
čtyři sta korun českých).

• Čl. III. Cena plnění a platební podmínky se mění takto:
Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli následující zálohy, které v souhrnu 
nepřevýší 70 % (slovy: sedmdesát procent) ze sjednané ceny díla dle odst. 1 a 2 tohoto 
článku (tedy celkové výše ceny díla včetně DPH): 1 400 000,- Kč (DPH v zákonné výši 
platné ke dni podpisu smlouvy)

o odstavec 6., třetí odrážka se mění takto:

- třetí zálohu ve výši 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) včetně DPH do 
30 dnů ode dne převzetí zálohové faktury, vystavené poté, kdy objednatel zhotoviteli 
vystaví potvrzení o přijetí dílčího výstupu (č. III. pro 2. KD) dle čl. V. odst. 8. této 
smlouvy.

• Čl. III. Cena plnění a platební podmínky, odstavec 10., se mění takto:
Všechny daňové doklady budou zhotovitelem doručovány objednateli na adresu 
Grantové služby LČR: Lesy České republiky, s.p., Oddělení výzkumu a projektů, U 
Elektry 830/2b, 198 00 Praha 9, případně elektronicky na .

2



LESY 4

• Cl. V. Podmínky provádění díla, odstavec 2., se mění takto:
Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí, ve sjednaném rozsahu a obsahu, 
náležité kvalitě a touto smlouvou stanovených termínech.

Jako zástupce objednatele pro:
- odborná jednání se zhotovitelem týkající se předmětu této smlouvy byl určen garant 

projektu , Ř LČR, OLHOP - metodik projektů LH (dále jen pod 
označením „garant projektu"),

- věcná jednání se zhotovitelem byla určena Grantová služba LČR.

Jako zástupce zhotovitele pro:
odborná a věcná jednání s objednatelem týkající se předmětu této smlouvy byl 
určen odpovědný řešitel.

• ČI. V. Podmínky provádění díla, odstavec 6., druhá, třetí a čtvrtá odrážka se mění takto:
- 2. kontrolní den: červenec - srpen 2020,
- 3. kontrolní den: prosinec 2020 - leden 2021,
- 4. kontrolní den: září - říjen 2021.

® ČI. V. Podmínky provádění díla, odstavec 9., se mění takto:
Objednatel si zpravidla vyžádá vypracování oponentských posudků k závěrečné zprávě o 
provádění díla. Závěrečná oponentura proběhne v termínu nejpozději 45 dnů od 
předložení závěrečné zprávy o provádění díla, a to za účasti zhotovitele, oponentů, 
garanta projektu, zástupců Grantové služby LČR, případně dalších pracovníků nebo hostů 
objednatele. Závěrečná zpráva o provádění díla může být objednatelem přijata nebo 
vrácena zhotoviteli k dopracování se stanoveným termínem nápravy. Závěrečná zpráva 
bude objednatelem schválena a přijata v případě kladného vyjádření oponentů a současně 
kladného vyjádření garanta projektu a odsouhlasena Grantovou komisí LČR, v takovém 
případě bude uhrazena cena díla (viz čl. III. odst. 8. této smlouvy).

V případě vrácení závěrečné zprávy o provádění díla zhotoviteli bude opravená závěrečná 
zpráva o provádění díla opakovaně oponována stím, že může být přijata (v takovém 
případě bude uhrazena cena díla - viz čl. III. odst. 8. této smlouvy), nebo bude odmítnuta 
a závěrečné finanční plnění objednatele nebude uhrazeno.

O konečném schválení a přijetí závěrečné zprávy o provádění díla ve smyslu předchozího 
odstavce smlouvy bude mezi stranami sepsán konečný předávací protokol.

Za smluvní strany jsou konečný předávací protokol oprávněni podepsat:

- za objednatele Oddělení výzkumu a projektů, které řídí a administruje
Grantovou službu LČR,

- za zhotovitele odpovědný řešitel díla.

3



//i
BHjBLJKY, S.P.

Konečný předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, kdy každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Vyhotovením a podpisem konečného 
předávacího protokolu dochází k dokončení díla.

• Do smlouvy se vkládá nový článek IX. Criminal Compliance doložka s tím, že původní 
článek IX. se přečíslovává na čl. X. Nový článek IX. zní takto:

IX.

Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, kdy každý žních má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku a jeho metadat v registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv”). Uveřejnění tohoto dodatku v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
nabývá nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv.

4

http://www.lesycr.cz


IES¥

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání a nebyl sepsán proti jejich vůli, za nevýhodných podmínek a 
jako takový jej podepisují.

1 1 -05- 2020
V Hradci Králové, dne:.......................

1 4 -05- 2029
V Praze, dne:.......................

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Josef Vojáček doc. Ing. Vít Šrámek, Ph.D.

generální ředitel

Lesy České republiky, s.p.

ředitel

Výzkumný ústav lesního hospodářství a 
myslivosti, v.v.i.

5






